
Contacto

Correo Electrónico ERA@asturias.org

Dirección Postal

Arzobispo Guisasola, 14
(33009) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ERA EM-20/14
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-06-2020 a
las 12:43 horas.

Entidad Adjudicadora

Organismo Autónomo Establecimientos Residenciales para Ancianos de Asturias
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k%2BkQymcyuYqrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de emergencia de los servicios de alimentación y comedor necesarios para
hacer frente al incremento de horas de prestación del servicio como consecuencia de las medidas
adoptadas ante el avance del COVID-19.

Valor estimado del contrato 443.877,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 443.877,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 366.841,25 EUR.

Clasificación CPV
55000000 - Servicios comerciales al por menor de hostelería y restauración.

Plazo de Ejecución
Del 05/06/2020 durante 175 Día(s)

Observaciones: Emergencia sanitaria

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Contrato de emergencia de los servicios de alimentación y comedor necesarios para hacer frente al incremento de horas
de prestación del servicio como consecuencia de las medidas adoptadas ante el avance del COVID-19.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k%2BkQymcyuYqrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6ac749e7-226b-4476-8e19-d9f8fddee628


Albie SA
NIF A28861326
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.174 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.620,54 EUR.

Adjudicatario

Aramark Servicios de Catering SLU
NIF B60359726
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.453,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.259,03 EUR.

Adjudicatario

Aramark Servicios Integrales SAU
NIF A58005125
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.169 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.724,49 EUR.

Adjudicatario

Comer Bien SL
NIF B50469584
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.030 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.076,3 EUR.

Adjudicatario

Eurest Colectividades SL
NIF B80267420
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.499,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.964,4 EUR.

Adjudicatario

Global Plan Integral
NIF B53995049



Ofertas recibidas 8

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.794 EUR.

Adjudicatario

La Moscona Astur Sociedad Cooperativa
NIF F33374059
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.490 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.532,9 EUR.

Adjudicatario

Serunion SA
NIF A59376574
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 215.625 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 260.906,25 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Emergencia sanitaria
Fecha del Acuerdo 05/06/2020
Plazo de Formalización Hasta el 05/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2BpG9YXFboeXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005336875 |  2020-030221 | Tue, 16 Jun 2020 12:43:56:663 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87844456313720835659909834984064995148 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2BpG9YXFboeXQV0WE7lYPw%3D%3D

